

LOGOMARCA DA EMPRESA

INSTITUTO FEDERAL DA PARAÍBA - IFPB CAMPUS CAJAZEIRAS

COTAÇÃO DE PREÇOS

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
1	Promoção de Eventos – Serviços de promoção de evento institucional, abrangendo as etapas de planejamento, organização, coordenação e acompanhamento, bem como todos os serviços indispensáveis à execução do projeto comemorativo dos 31 anos, Semana e Arte e Cultura e Semana de Engenharia Civil da instituição, incluindo apoio logístico, montagem, desmontagem e manutenção de toda a infraestrutura demandada.	UNIDADE	1	R\$ 62,427.70	R\$ 62,427.70
TOTAL GERAL DA PROPOSTA					R\$ 62,427.70

Cajazeiras, XX de novembro de 2025

Assinatura

Nome da Empresa

NOME COMPLETO DA EMPRESA:

CNPJ:

ENDEREÇO:

TELEFONE:

E-MAIL:

Item	SEÇÃO	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	1	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS	R\$10,046.62
	2	EQUIPAMENTOS	R\$3,600.00
	3	MOBILIÁRIO, DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO	R\$19,957.98
	4	ALIMENTAÇÃO	R\$28,823.10
TOTAL			R\$62,427.70

PLANILHA DE CUSTOS DE FORAÇÃO DE PREÇOS

SEÇÃO I - SERVIÇOS ESPECIALIZADOS

Serviços	CATMAT / CATSER	TIPO DE SERVIÇO OU MATERIAL	ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS	UNIDADE DE REFERÊNCIA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO ACEITÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO
1	14591	Intérprete de Libras	Intérprete de Libras Profissional com experiência comprovada para tradução simultânea na linguagem libras a eventos específicos ao público externo, lembrando que esse item se faz necessário que seja solicitado em dupla em eventos de mais de 1 (uma) hora de duração. Deverá se apresentar 01 hora antes do início do evento - Diária de 6 horas.	Profissional	Diária	6	R\$ 290.00	R\$ 1,740.00
2	14591	Roadie	Roadie - Assistente de organização de Palco profissional com experiência comprovada em prestação de serviços em eventos, sujeito à prévia aprovação pela CONTRATANTE, com a responsabilidade de transportar equipamentos em geral e instrumentos musicais, auxiliar a montagem dos instrumentos, controlar horários, acompanhar e organizar a passagem de som, prestar assessoria prévia e de acompanhar e orientar o contingente alocado pela CONTRATADA, resolver imprevistos e corrigir situações adversas, de forma a garantir o perfeito desenvolvimento das atividades, em regime de dedicação exclusiva - Diária de 8 horas.	Profissional	Diária	8	R\$ 143.33	R\$ 1,146.64
3	14591	Garçom/Garçonete	Garçom / Garçonete - profissional com experiência comprovada em prestação de serviços em eventos, sujeito à prévia aprovação pela CONTRATANTE, devidamente uniformizado (a) e qualificado (a) para realizar todo correspondente à função de garçom, inclusive no atendimento e no trato com autoridades, em regime de dedicação exclusiva - Diária de 6 horas.	Profissional	Diária	6	R\$ 143.33	R\$ 859.98

4	14591	Apresentação Artística - TIPO I	Apresentação Artística - TIPO I - Serviço de apresentação de espetáculo de grupo artístico, com deslocamento, figurino e equipamentos artísticos/cênicos, com manifestação a ser definida pelo solicitante, para apresentação de 1h a 1h30min	Profissional / Grupo Artístico	Profissional / Grupo Artístico	3	R\$ 2,100.00	R\$ 6,300.00
---	-------	---------------------------------	---	--------------------------------	--------------------------------	---	--------------	--------------

TOTAL

R\$ 10,046.62

SEÇÃO II - EQUIPAMENTOS

ITEM	CATMAT / CATSER	TIPO DE SERVIÇO OU MATERIAL	ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS	UNIDADE DE REFERÊNCIA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO ACEITÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO
5	14591	Sistema de Sonorização - TIPO I	Prestação de serviços em locação com montagem e desmontagem de SISTEMA DE SONORIZAÇÃO COMPLETO - Tipo I; Sistema de Sonorização de médio porte, para atender até 400 pessoas, com potência/volume adequados ao espaço, seja ele aberto ou fechado, contendo: 02 caixas de Subwoofer, 02 caixas de médio, 02 monitores de voz, 02 microfones sem fio, 01 mix console, rack de amplificadores, 02 pedestais, microfonação para voz e instrumentos; com todo o cabeamento necessário ao sistema e cabeamento para ligação de energia de 50 metros; Notebook, acompanhado de técnico(s) especializado(s) Operador de Áudio, eletricista, bem como montagem e desmontagem dos equipamentos e operacionalização durante a realização das solenidades – Diária de 24 horas.	Sistema Completo	Diária	3	R\$ 1,200.00	R\$ 3,600.00

TOTAL

R\$ 3,600.00

SEÇÃO III - MOBILIÁRIO, DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO

ITEM	CATMAT / CATSER	TIPO DE SERVIÇO OU MATERIAL	ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS	UNIDADE DE REFERÊNCIA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO ACEITÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO
6	14591	Arranjo de Flores Naturais – Tipo I	Arranjo de Flores Naturais – TIPO JARDINEIRA – (rosas), cores variadas (vermelha, salmão, amarela, branca) e flores do campo, formato horizontal, com tamanho aproximado de até 1,00 metro. Apresentar modelos para aprovação do Contratante - Diária de 24 horas	Arranjo	Diária	3	R\$ 440.00	R\$ 1,320.00
7	14591	Arranjo de Flores Naturais – Tipo II	Arranjo de Flores Naturais – TIPO BUFFET CENTRAL – (rosas), cores variadas (vermelha, salmão, amarela, branca) e flores do campo. Apresentar modelos para aprovação do Contratante - Diária de 24 horas	Arranjo	Diária	3	R\$ 100.00	R\$ 300.00

8	14591	FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS TIPO I	FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS TIPO I - Material: Lona Frontlight 440g; Aplicação: Eventos; Cor: 4 x 0; Revestimento: Brilho; Impressão Digital de Alta Resolução; Disponibilizado com um ilhó para cada 70 cm, com um mínimo de 4 ilhós por faixa. Características Adicionais: Personalizado Conforme Modelo do Órgão Contratante	Faixa	m²	42	R\$ 89.00	R\$ 3,738.00
9	14591	Box Truss	Prestação de serviços em locação com montagem e desmontagem de estrutura BOX TRUSS, Tipo Q15 ou Q30, treliça em alumínio; Prever estruturas de suporte (parafusos, cubos) e bases de sustentação da estrutura - 'sapatas', cabos de aço - Metro Linear - Diária de 24 horas.	Box Truss	Metro Linear	60	R\$ 80.00	R\$ 4,800.00
10	14591	Decoração Temática	Serviço de Decoração, Produção e ou Montagem de ambiente para espaço que comporte 300 participantes, personalizado de acordo com a temática proposta do evento, com aprovação da proposta pelo solicitante	Decoração	Serviço	6	R\$ 1,633.33	R\$ 9,799.98

TOTAL

R\$ 19,957.98

SEÇÃO IV - ALIMENTAÇÃO

ITEM	CATMAT / CATSER	TIPO DE SERVIÇO OU MATERIAL	ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS	UNIDADE DE REFERÊNCIA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO ACEITÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO ACEITÁVEL
11	14591	Coquetel – Tipo COFFEE BREAK	COQUETEL – TIPO COFFEE BREAK - Serviço de Coffee- break por 2 horas - com 02 Mesas de apoio contendo: Bebidas: água, café, chocolate quente, suco de frutas, refrigerante zero e comum (Coca-Cola e Guaraná Antártica). Doces: dois tipos de bolo; Salgados: Torradas, manteiga, 2 tipos de geleias, requeijão, biscoitos Petit four (doces: goiabinha, palmier, chocolate, nata, leite condensado; salgados: cebola, alho), mini-sanduíches variados (baguetes, pão de forma e brioche) recheados com requeijão, pasta de ricota; Frios: presunto, blanquet de peru, salaminho, queijos (prato, minas). O serviço deverá ser servido com todos os materiais necessários para o perfeito funcionamento. Ex: Réchauds, suplas, copos descartáveis (300 ml) e de isopor branco liso (50 ml) , guardanapo de pano (branco) louças, prataria e talheres, gelo e toalha de mesa. Apenas quando indicado pelo fiscal setorial os pratos, talheres, copos e outros itens poderão ser descartáveis. Reposição obrigatória durante o	Coffe Break	Por Pessoa	525	R\$ 35.00	R\$ 18,375.00

12	14591	Lanche - Tipo I	<p>Fornecimento de Lanche - Tipo 1 - Cardápio por pessoa: Sanduíche tipo bauru: pão (tipo cachorro quente) tamanho padrão, uma fatia de presunto, uma fatia queijo mussarela, alface, tomate - 1 (uma) unidade; Bolo com tamanho de 5 cm x 5 cm: uma unidade, tipos variados: bolo de chocolate; bolo formigueiro; bolo de cenoura - 1 (uma) unidade; Barra de cereal, sabores variados: morango, maçã, banana, côco - 1 (uma) unidade; Caixinha de suco de frutas 200ml, sabores variados: laranja, uva, maracujá, pêssego e abacaxi - 1 (uma) unidade. Complementos: Guardanapo, Sachê de maionese, catchup e mostarda - 1 (cada). Características Adicionais: Sanduíche e bolo embalados em formas de papel e embalagem externa em plástico transparente; Identificação com etiqueta fixada na embalagem; Identificação da data da fabricação e a data de validade do itens que compõem o cardápio.</p>	Lanche	Unidade	570	R\$ 18.33	R\$ 10,448.10
----	-------	-----------------	--	--------	---------	-----	------------------	----------------------

Item	Descrição	UND	QTD
1	Promoção de Eventos – Serviços de promoção de evento institucional, abrangendo as etapas de planejamento, organização, coordenação e acompanhamento, bem como todos os serviços indispensáveis à execução do projeto comemorativo dos 31 anos, Semana e Arte e Cultura e Semana de Engenharia Civil da instituição, incluindo apoio logístico, montagem, desmontagem e manutenção de toda a infraestrutura demandada.	UNIDADE	1

ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS	UNIDADE DE REFERÊNCIA	UNIDADE	QUANTIDADE
Intérprete de Libras Profissional com experiência comprovada para tradução simultânea na linguagem libras a eventos específicos ao público externo, lembrando que esse item se faz necessário que seja solicitado em dupla em eventos de mais de 1 (uma) hora de duração. Deverá se apresentar 01 hora antes do início do evento - Diária de 6 horas.	Profissional	Diária	6

<p>Roadie - Assistente de organização de Palco profissional com experiência comprovada em prestação de serviços em eventos, sujeito à prévia aprovação pela CONTRATANTE, com a responsabilidade de transportar equipamentos em geral e instrumentos musicais, auxiliar a montagem dos instrumentos, controlar horários, acompanhar e organizar a passagem de som, prestar assessoria prévia e de acompanhar e orientar o contingente alocado pela CONTRATADA, resolver imprevistos e corrigir situações adversas, de forma a garantir o perfeito desenvolvimento das atividades, em regime de dedicação exclusiva - Diária de 8 horas.</p>	Profissional	Diária	8
<p>Garçom / Garçonete - profissional com experiência comprovada em prestação de serviços em eventos, sujeito à prévia aprovação pela CONTRATANTE, devidamente uniformizado (a) e qualificado (a) para realizar todo correspondente à função de garçom, inclusive no atendimento e no trato com autoridades, em regime de dedicação exclusiva - Diária de 6 horas.</p>	Profissional	Diária	6
<p>Apresentação Artística - TIPO I - Serviço de apresentação de espetáculo de grupo artístico, com deslocamento, figurino e equipamentos artísticos/cênicos, com manifestação a ser definida pelo solicitante, para apresentação de 1h a 1h30min.</p>	Profissional / Grupo Artístico	Profissional / Grupo Artístico	3

<p>Prestação de serviços em locação com montagem e desmontagem de SISTEMA DE SONORIZAÇÃO COMPLETO - Tipo I; Sistema de Sonorização de médio porte, para atender até 400 pessoas, com potência/volume adequados ao espaço, seja ele aberto ou fechado, contendo: 02 caixas de Subwoofer, 02 caixas de médio, 02 monitores de voz, 02 microfones sem fio, 01 mix console, rack de amplificadores, 02 pedestais, microfonação para voz e instrumentos; com todo o cabeamento necessário ao sistema e cabeamento para ligação de energia de 50 metros; Notebook, acompanhado de técnico(s) especializado(s) Operador de Áudio, eletricista, bem como montagem e desmontagem dos equipamentos e operacionalização durante a realização das solenidades – Diária de 24 horas.</p>	Sistema Completo	Diária	3
<p>Arranjo de Flores Naturais – TIPO JARDINEIRA – (rosas), cores variadas (vermelha, salmão, amarela, branca) e flores do campo, formato horizontal, com tamanho aproximado de até 1,00 metro. Apresentar modelos para aprovação do Contratante - Diária de 24 horas.</p>	Arranjo	Diária	3
<p>Arranjo de Flores Naturais – TIPO BUFFET CENTRAL – (rosas), cores variadas (vermelha, salmão, amarela, branca) e flores do campo. Apresentar modelos para aprovação do Contratante - Diária de 24 horas.</p>	Arranjo	Diária	3
<p>FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS TIPO I - Material: Lona Frontlight 440g; Aplicação: Eventos; Cor: 4 x 0; Revestimento: Brilho; Impressão Digital de Alta Resolução; Disponibilizado com um ilhó para cada 70 cm, com um mínimo de 4 ilhós por faixa. Características Adicionais: Personalizado Conforme Modelo do Órgão Contratante</p>	Faixa	m²	42

Prestação de serviços em locação com montagem e desmontagem de estrutura BOX TRUSS, Tipo Q15 ou Q30, treliça em alumínio; Prever estruturas de suporte (parafusos, cubos) e bases de sustentação da estrutura - 'sapatas', cabos de aço - Metro Linear - Diária de 24 horas	Box Truss	Metro Linear	60
Serviço de Decoração, Produção e ou Montagem de ambiente para espaço que comporte 300 participantes, personalizado de acordo com a temática proposta do evento, com aprovação da proposta pelo solicitante.	Decoração	Serviço	6
COQUETEL – TIPO COFFEE BREAK - Serviço de Coffee-break por 2 horas - com 02 Mesas de apoio contendo: Bebidas: água, café, chocolate quente, suco de frutas, refrigerante zero e comum (Coca-Cola e Guaraná Antártica). Doces: dois tipos de bolo; Salgados: Torradas, manteiga, 2 tipos de geleias, requeijão, biscoitos Petit four (doces: goiabinha, palmier, chocolate, nata, leite condensado; salgados: cebola, alho), mini-sanduíches variados (baguetes, pão de forma e brioche) recheados com requeijão, pasta de ricota; Frios: presunto, blanquet de peru, salaminho, queijos (prato, minas). O serviço deverá ser servido com todos os materiais necessários para o perfeito funcionamento. Ex: Réchauds, suplas, copos descartáveis (300 ml) e de isopor branco liso (50 ml) , guardanapo de pano (branco) louças, prataria e talheres, gelo e toalha de mesa. Apenas quando indicado pelo fiscal setorial os pratos, talheres, copos e outros itens poderão ser descartáveis. Reposição obrigatória durante o período indicado.	Coffe Break	Por Pessoa	525

<p>Fornecimento de Lanche - Tipo 1 - Cardápio por pessoa: Sanduíche tipo bauru: pão (tipo cachorro quente) tamanho padrão, uma fatia de presunto, uma fatia queijo mussarela, alface, tomate - 1 (uma) unidade; Bolo com tamanho de 5 cm x 5 cm: uma unidade, tipos variados: bolo de chocolate; bolo formigueiro; bolo de cenoura - 1 (uma) unidade; Barra de cereal, sabores variados: morango, maçã, banana, côco - 1 (uma) unidade; Caixinha de suco de frutas 200ml, sabores variados: laranja, uva, maracujá, pêssego e abacaxi - 1 (uma) unidade. Complementos: Guardanapo, Sachê de maionese, catchup e mostarda - 1 (cada). Características Adicionais: Sanduíche e bolo embalados em formas de papel e embalagem externa em plástico transparente; Identificação com etiqueta fixada na embalagem; Identificação da data da fabricação e a data de validade do itens que compõem o cardápio.</p>	Lanche	Unidade	570
--	--------	---------	-----